

Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques

Av. Iguaçu - 290 - Centro - Fone (45)3286-1144 - CNPJ 01.513.101/0001-29 CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 12/2021, em 24 de fevereiro de 2021.

SIDINEI GIUSTI e EDELANO ROHERS, vereadores com assento nesta Câmara Municipal, na Décima Quarta Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que busque junto à Receita Federal ou órgãos que possuem bens apreendidos um ônibus ou uma carreta para ser transformado em um palco móvel.

JUSTIFICATIVA: Com o palco móvel poderia ser realizado eventos culturais, festas nas comunidades e nas praças do Município desenvolvendo a cultura e os talentos artísticos dos munícipes.

O Município disponibiliza oficinas para as crianças e adolescentes, mas não possui um espaço adequado para a realização de apresentações.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques, em 24 de fevereiro de 2021.

SIDINEI JOSÉ GIUSTI Vereador EDELANO ROHERS
Vereador